
-.

COMUNE DI CALATABIANO
Servizi· Socio-culturali

REG. GEN. n (;2li del .~., --{1J}L·- 2N 3
DET. INT. N. 68 DEL 23-07-2013

D Segretario
Com.le

~lbO
SegrIProtocollo

D Ufficio Rag.
D Atti Ufficio

OGGETTO: liquidazione anticipazione quota su sovvenzione annua al Corpo Volontari
Rangers Intemational.

IL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRA TIV A
RICHIAMATI:

• l'atto di indirizzo di cui alla Delibera di G.C. n. 13 del 30-01-2013 esecutiva ai
sensi di legge, con la quale l'Amm.ne Comunale intende sostenere gli scopi
statutari e l'attività del Corpo Volontari Rangers International, in materia di
sicurezza, vigilanza e tutela della città e del territorio, attraverso l'erogazione di
una sovvenzione annuale quale rimborso spese forfettario omnicomprensivo
dell' attività espletata;

• la determina a contrarre del Responsabile dell' Area Amministrativa n. 100 del
06-02-2013, con la quale è stata impegnata la somma di € 8.000,00 per €
3.000,00 al cod. 1.09.06.03 e, per € 5.000,00 al cod. 1.05.02.03 del redigendo
B.P. 2013, quale rimborso spese forfettario omnicomprensivo dell' attività
espletata;

VISTA l'istanza inoltrata, dal Corpo Volontari Rangers International, con sede in Via
Garibaldi,4 Calatabiano, prot. n. 10122 del~9-07-2013, con la quale il presidente
dell' Associazione in questione, ha fatto richiesta di anticipazione di una quota, pari ad
€ 2.000,00, sulla sovvenzione annua di € 8.000,00, (cfr. det. n. 100 del 06-02-2013)
per spese urgenti, necessarie all'attività per il servizio reso in collaborazione con iI
comando di P.M. per la salvaguardia e tutela della città e del territorio degli spazi verdi
attrezzati inclusa apertura e chiusura degli stessi;
VISTA la convenzione annua stipulata fra il Corpo Volontari Rangers Intemational
ed il Comune in data 01/02/2013 ed in particolare l'art. 6 con il quale l'Amm.ne
Comunale si impegna a corrispondere, al Corpo Volontario Rangers International, una
sovvenzione di € 8.000,00, a sostegno dell'attività svolta;
CONSIDERATO che gli atti costitutivi della suddetta Associazione, attestano lo
scopo sociale dell' attività;
RITENUTO di poter riscontrare la richiesta del Corpo Volontari Rangers Intemational,
mediante anticipazione di € 2.000,00 sulla sovvenzione annua che sarà successivamente
erogata alla stessa;
RILEVATO che, per poter procedere alla corresponsione dell'anticipazione di cui
sopra, occorre prelevare il suddetto importo dal Cod 1.05.02.03/3, in riferimento alla
summenzionata det. a contrarre pren. n. 236;
VISTE:
- la L.R. 7 settembre 1998, n. 23;
- la L.R. 23 dicembre 2000,n. 30;



le Circolari dell' Assessorato Regionale EE.LL. n.2/9ge n.2/0 1;
VISTI i vigenti regolamenti per l'erogazione di sovvenzioni a terzi;
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA
LIQUIDARE la somma di € 4000,00 a titolo di antlclpazione quota sulla
sovvenzione annua di € 8.000,00 (cfr. determina del Responsabile di Area n. 100 del
06-02-2013 Cod 1.05.02.03/3, pren. n. 236), al Corpo Volontari Rangers
International, con sede in Calatabiano, come da richiesta avanzata il 19-07-2013;
EMETTERE mandato di pagamento per l'importo complessivo di € 2.000,00 in
favore del sopracitato Corpo Volontari Rangers International tramite accredito, presso
Banca Popolare del Mezzogiorno Filiale di Calatabiano cod. IBAN:
IT06Y0525683900000000039055.

il Responsabile Area Amministrativa

(drssatrlt~


